

کوهنوردی

ایتکار: جای خالی **کوهنوردانی** که در **کوهستان** مانندند در **خت** می‌کاری**م**

نخستین سالگرد گشایشگران مسیر «ایران» در «برودپیک»



● **احسان بشیرگنجی:** ۲۵تیر۹۲، گشایشگران جوان مسیر ایران، آیدین بزرگی، پویا کیوان و مجتبی جراهی خبر از معسود موفق خود بر فراز قله برودپیک دادند. موجی از شادی و شغف همه ما را در بر گرفت. اما ساعاتی بعد خبری ناگوار این شادی را سرد کرد. دوست‌تمان در مسیر بازگشت گرفتار هوای نامساعد شدند، مسیر خود را گم کردند و بعد از چند روز مقاومتی مثال‌زدنی، برای همیشه در ابدیت پخ‌های هیمالیا، در کنار نقشی که زده بودند آرامیدند. سه‌شنبه در سالروز گشایش مسیر ایران، جامعه کوهنوردی به یساد این قهرمانان و به دعوت خانواده‌هایشان گردهم جمع شدند.این مراسم که در سالن ۷۰۰ نفره سبز سازمان محیط‌زیست در پارک پردیسان برگزار شد، با استقبال بی‌نظیری روبه‌رو شده، به‌گونه‌ای که علاوه بر صندلی‌های سالان دههاتر نیز تا پایان مراسم در گوشه‌کنار ایستاده بودند. سهند عفتابی، مجری مراسم در ابتدای حضور بر صحنه با ادای احترام به تصاویر گشایشگران برودپیک و دعوت حاضران به تشویق آنان، سخن را با جمله‌ای آغازین نامه آیدین بزرگی که به پیش از برودپیک منتشر کرده بود، آغاز کرد: این ماییم، دوباره اینجایم، با هم هستیم ولی تنهایی اینجایم نه از برای خودخواهی، نه از برای خودنمایی، اینجایم از سر عشق، اینجایم از سر شور، از سر غرور. اینجایم از برای رشد، از برای اوج، از سر جنون، اینجایم برای پایان، پایان یک آغاز، پایانی که آغازی بلندپروازانه‌تر را نودهد. سپس در ادامه مراسم زندگینامه کوتاهی از گشایشگران برودپیک قرائت شد و تعدادی از دوستان، خاطراتی را برای جمعیت حاضر روایت کردند.این مراسم میهمان ویژه‌ای نیز داشت. خاتم دکتر معصومه اینکار، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط‌زیست که در میانه مراسم خود را به سالن رساند و چنددقیقه‌ای برای حضار صحبت کرد. او هم‌زمان با گرامیداشت یاد و خاطره این سه عزیز، یاد و خاطر تملی فعالان عرصه محیط‌زیست به‌خصوص محیط‌بانان شهید و مجروح را گرامی داشت. خاتم اینکار در این سخنرانی خبر از طرحی مبتکرانه داد که از روزهای پیش در پارک پردیسان آغاز شده بود. او اعلام کرد کوهنوردانی که جان باختند،اما یکپیکشان در کوهستان مانده، برای هر کدامشان درختی به یادبود در پارک پردیسان کاشته شده است؛ کوهنوردانی چون سه گشایشگر مسیر ایران بر برودپیک، لایلا اسفندیاری، مهدی عمیدی، مهدی اعتمادفر، جعفر نامری، سلمان نعمتی، داوود خادم، دکتر بهالو و... اقدامی که با تشویق‌های ممتد حاضران روبه‌رو شد. در انتها میزبانان مراسم، خانواده‌های بزرگی، کیوان، جراهی و همچنین مادر لیل‌اسفندیاری در میان تشویق‌های بی‌وقفه حضاران روی صحنه آمدند و با اهدای لوح‌هایی از یاری کنندگان مراسم تجلیل کردند.

خبر

رئیس‌جمهور میزبان کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی

● **حسن روحانی**، رئیس‌جمهوری میزبان ضیافت افطار قهرمانان و ورزشکاران حاضر در گروه‌های اعزامی کاروان ایران به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ خواهد بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت ورزش‌وجوانان، این مراسم سه‌شنبه ۲۱ تیرماه با حضور محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، معاونان و مدیران ستادی، مدیران کل استان‌ها، روسای فدراسیون‌ها و انجمن‌های ورزشی و کمیته ملی المپیک در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار می‌شود.

تمایل والیبال آمریکا برای سفر به ایران

● رئیس فدراسیون والیبال آمریکا برای حضور در ایران و انجام دیدار دوستانه ابراز تمایل کرد. به گزارش ایسنا، داکیل، رئیس فدراسیون والیبال آمریکا در دیدار با محمدرضا ذورنری، رئیس فدراسیون والیبال ایران که در حاشیه مسابقات مرحله نهایی لیگ جهانی انجام شد، از قبول دعوت آمریکا توسط ایران به‌منظور برگزاری چند دیدار دوستانه در این کشور تشکر کرد و تمایل خود را برای حضور تیم ملی این کشور در ایران برای برگزاری چند دیدار دوستانه در زمان مناسب پس از حضور ایران در لس آنجلس اعلام کرد.

بریده اخبار

مسوت اوزیل پاداش قهرمانی در جام جهانی را به کودکان غزه اهدا کرد.
صدیقه کلاتنری، شطرنج‌باز ایران پس از کسب دو مدال طلا و یک نقره در مسابقات شطرنج قهرمانی نوجوانان آسیا، با موافقت فدراسیون بین‌المللی شطرنج موفق به کسب نرود استادی قیده زنان شد.
امروز ساعت ۱۱:۳۰ به وقت تهران در مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات بسکتبال کاپ آسیا در چین، ایران به مصاف اردن می‌رود.
اروگونه خواستار میزبانی رقابت‌های جام جهانی در سال ۲۰۳۰ شد.

شرق،پویان امیری:
مرحله‌نهایی لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۴ در حالی شب گذشته در سالن نلسون ماندلای شهر فلورانس ایتالیا آغاز شد که ملی‌پوشان ایران در دیدار افتتاحیه این پیکارها به مصاف روسیه، قهرمان المپیک و مدافع عنوان قهرمانی لیگ جهانی رفتند.

در این مسابقه شاگردان کواچ با ترکیب اولیه معروف، موسوی، ظریف، قائمی، غفور و میرزاجانپور وارد زمین شدند. در این بازی که از گروه I مرحله نهایی لیگ جهانی برگزار شد تیم ایران ست نخست را با حساب ۲۵ بر ۱۸ به سود خود خاتمه داد اما در ست بعدی این تیم روسیه بود که به ترتیب با امتیازات ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ به ۲۱ به برتری رسید. ایران در ست چهارم با یک نمایش عالی موفق شد با نتیجه ۲۷ بر ۲۵ به برتری برسد تا کار به ست پنجم

شوک بزرگ به ورزش معلولان ایران

وزنه‌بردار مدال آور پارالمپیکی دوپینگ‌گی شد



پای دوپینگ به ورزش معلولان هم کشیده شد. در حالی که ورزش جانلیان و معلولان ایران طی چندسال اخیر همواره پیشرفت‌های قابل‌ملاحظه‌ای رویدادهای بین‌المللی و المپیک داشته به‌طوری که سهم خوبی از مدال‌آوری در این میادین داشته اما حالا رنگ خطری بزرگ را پیش روی خود می‌بیند، رنگ خطر بزرگی چون دوپینگ که گریبان ورزشکاران عنوان‌دارش را گرفته است. اگرچه تا پیش از این، پدیده دوپینگ به‌صورت انگشت‌شمار در ورزشکاران معلول آن‌هم در رده‌های سطح پایین دیده می‌شد اما حالا این پدیده شوم در بین ورزشکاران ملی‌پوش رخنه کرده است، «روح‌الله رستمی»، وزنه‌بردار معلولی است که به‌تازگی نمونه آزمایش او مثبت شده است. کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC) روز گذشته اعلام کرد، وزنه‌بردار ایرانی به‌دلیل وجود ماده ممنوعه امتیل هگزآمینم، در خوشن برای دو سال در حضور در تمامی میادین داخلی و خارجی محروم می‌شود. دوپینگ رستمی در جریان رقابت‌های وزنه‌برداری معلولان قهرمانی جهان که چندی پیش برگزار شد، مثبت شده است. تمامی مقام‌های نماینده کشورمان از زمان مثبت شدن تست دوپینگش لوگ خواهد شد، از جمله مدال نقره او در وزن ۷۲ کیلوگرم مسابقات دوسیه که بعد از حریف مصری خود در مسابقات جهانی کسب کرد. با این حساب مدال نقره دسته ۷۲ کیلوگرم

شکست شاگردان کواچ در اولین دیدار مرحله‌نهایی لیگ جهانی

تک‌امتیاز تاریخی والیبال ایران از روسیه

روسیه ۲۰ سال است که در مرحله نهایی لیگ جهانی می‌رود، اما این اولین سال حضور ایران در این مرحله است. پیش از این دو تیم در لیگ جهانی سال گذشته دو بار در کالینین‌گراد روسیه رودرویی یکدیگر قرار گرفتند که نتیجه هر دو بازی نیز به سود روس‌ها رقم خورد؛ روس‌ها همیشه مقابل ایران پیروز بودند. در پایان این بازی امیر غفور از ایران با کسب ۳۰ به عنوان امتیازآورترین بازیکن میدان انتخاب شد. در تیم ملی روسیه نیز دیمیتری موزیرسکی با کسب ۲۰ امتیاز بیشترین امتیاز را برای روس‌ها کسب کرد تیم روسیه امروز برابر برزیل به میدان می‌رود و تیم ملی والیبال ایران جمعه از ساعت ۲۰ در دومین بازی خود در این مرحله از رقابت‌های لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۴ به مصاف برزیل خواهد رفت.

دوپینگ کار دست گوش شکسته‌ها داد

کشتی ایران در خطر محرومیت

در سال ۲۰۱۳ تنها یک ورزشکار دوپینگ، امیرعلی اکبری (وزن ۱۲۰کیلوگرم تیم‌ملی فرنگی) داشت و اسسال هم دوپینگ طالب نعمت‌پور (وزن ۸۴ کیلوگرم تیم‌ملی فرنگی) مثبت اعلام شده است.علیرضا رضایی، سخنگوی فدراسیون کشتی

نیز معتقداست هیچ خطری کشتی ایران را تهدید نمی‌کند؛ خوشبختانه با قانون فعلی این موضوع موجب محرومیت فدراسیون کشتی نمی‌شود اما فیلا به تازگی اعلام کرده، قصد دارد از سال آینده در صورتی که کشتی‌گیران هر کشوری اقدام به دوپینگ کنند فدراسیون آن کشور را حتی چهار یا پنج‌سال محروم کند. هنوز نحوه دقیق انجام این کار مشخص نشده‌اما فکر می‌کنم میزان محرومیت فدراسیون‌ها به تعداد ورزشکاران دوپینگ بستگی داشته باشد.او درباره اقدامات فدراسیون کشتی برای جلوگیری از محرومیت احتمالی در پی ابلاغ این قانون گفت: «فدراسیون کشتی مانند سابق در بحث مبارزه با دوپینگ بسیار جدی است و به مدت دوماه است که در تمامی مسابقات آزمایش دوپینگ صورت می‌گیرد. بخشی از این دوپینگ‌ها به عدم آگاهی ورزشکاران باز می‌گردد که ما نیز به همین جهت کلاس‌های مختلف تئوری و عملی برگزار و در آنها از استادان مجرب استفاده کردیم.طالب‌نعمت‌پور،بایک فریابی،امیرعلی اکبری هر سه کشتی‌گیران عنوان‌دار تیم‌ملی فرنگی ایران بودند که طی سه‌سال اخیر دوپینگشان مثبت شد.

روز گذشته در حالی روی خروجی خبرگزاری تسنیم قرار گرفت که علیرضا حیدری، نایب‌رئیس فدراسیون کشتی آن را تایید کرد. حیدری که در حال حاضر در مسابقات قهرمانی جهان نوجوانان در اسلاواکی به سر می‌برد در این خصوص به تسنیم گفت: «این قضیه پس از دوپینگ طالب نعمت‌پور مطرح شده است. ما تا به الان تلاش زیادی انجام داده‌ایم تا این کار صورت نگیرد. در این سفر سعی کردم با مسوولان فدراسیون جهانی صحبت کنم تا از این تصمیم منصرف نشوند. آنها کمی انعطاف نشان داده‌اند اما هنوز چیزی مشخص نشده است.این در حالی است که حیدری بنی‌تیم، دبیر فدراسیون خطر تعلیق کشتی ایران را رد می‌کند و کذب محض می‌داند. او نیز که در رقابت‌های قهرمانی جهان اسلاواکی حضور دارد، روز گذشته به رسانه‌ها گفت: «فیلا با تدوین قوانین قرار است از سال ۲۰۱۵ به‌صورت سختگیرانه با موضوع دوپینگ برخورد کند. بر همین اساس کشورهایی که از سال ۲۰۱۵ و در طول یک‌سال چهار کشتی گیر دوپینگ‌گی داشته‌باشند،فیلا قانونی سختگیرانه‌ای همچون محرومیت‌را برای آنان اعمال خواهد کرد.»بنی‌تیم یادآور شد: «تیم ایران

دوشنبه پایان فصل نقل‌وانتقالات لیگ بر تر

پر سپولیس امیدوار به جبران عقب‌ماندگی در دقیقه ۹۰

پیروز قربانی، ویکرمو، علی حسینی و آقامانی را از دست داده است. پیکان، یکی از تیم‌هایی که در این فصل به لیگ برتر صعود کرده بازگیری بسیار خوبی رای فصل جدید انجام داده است، آنها با هدایت ابراهیم‌زاده و بازیکنانی مانند فشنگیچ، رحمتی، علی حسینی، جی‌لوید ساموئل، نصرتی و دقیقی را جذب کرده‌اند. مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ دبروز اعلام کرد دوشنبه آخرین روز نقل‌وانتقالات داخلی است و باید دید ستاره‌هایی همچون علی کریمی، جواد نکونام، سیدجلال حسینی و مهرداد پولادی آیا با تیم‌های داخلی به توافق می‌رسند یا قیعد بازی در ایران را می‌زنند. باید دید بر سپولیس عملکردشان را می‌توانند در دقیقه ۹۰ جبران کنند. لیگ برتر فوتبال نهم مرداد آغاز می‌شود.



با رفتن کونته شخصیت برجسته‌ای را از دست می‌دهد؛ بوفون در پاسخ به این پرسش‌س که احتمال حضور کونته در تیم ملی ایتالیا به‌عنوان جانشین پراندلی وجود دارد یا نه گفت: «قبلا هم در این مورد با او صحبت شده و اگرچه کمی مردد به نظر می‌رسد اما ایاقتش را دارد و البته این اتفاق چندان هم دور از ذهن نیست». در هر صورت آنطور که از گزارش رسانه‌های ایتالیایی برمی‌آید، آنتونیو کونته بعد از استعفا ی روز سه‌شنبه با پیشنهاد فدراسیون فوتبال این کشور برای هدایت تیم ملی روبه‌رو شده است.

«آلگری» سرمربی جدید یوونتوس

«کونته» در نزدیکی نیمکت لاجوردی پوشان

سرمربی پیشین میلان به‌عنوان جانشین کونته معرفی شد. اما در واکنش به استعفا ی آنتونیو کونته، از سرمربیگری یوونتوس، «جیان لویجی بوفون» از جمله بازیکنانی بود که به این امر واکنش نشان داد و در این‌باره به خبرنگاران گفت: «در ماه می چیزهایی درباره بروز اختلاف عقیده میان کونته و مسوولان باشگاه شنیدم اما چیز مهمی نبود و همه چیز حل شد. با شنیدن حرف‌های کونته، باید بگویم که دلایل جدایی او از یوونتوس شخصی بود و هیچ ربطی به باشگاه نداشت. هنوز شخصا با کونته حرف نزده‌ام، چون گوش‌اش خاموش است اما برای او پیامک فرستاده‌ام. به هر حال عقیده دارم که او دلیل این کارش را به ما خواهد گفت. یوونتوس

ورزش

فوتبال

«کی‌روش» در تهران راند آخر مذاکره

● مذاکرات هسته‌ای وین تنها مذاکراتی نیستند که در این‌روزها برای ایرانی‌ها اهمیت زیادی دارد. «کارلوس کی‌روش»، سرمربی تیم‌ملی ایران در جام‌جهانی ۲۰۱۴ امروز وارد تهران شد تا آخرین مذاکرات خود را بافدراسیون فوتبال ایران برای تمدید قرارداداش انجام دهد. صحبت‌های دو طرف قبل از شروع این مذاکرات نشان می‌دهد که احتمال توافق بسیار زیاد است.کی‌روش قبل از سفر به تهران در گفت‌وگویی کوتاه عنوان کرد که توافق کلی با ایران صورت گرفته و مذاکرات بر سر قرارداد مانده است. علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال ایران هم اظهارنظری مشابه داشت: «در مورد جزئیات موردنظر صحبت خواهیم کرد و تمام مسائل موجود را با خود کی‌روش حل می‌کنیم. آقای کی‌روش باید بایباید و ما مذاکراتمان را انجام دهیم». بنظر می‌رسد دو طرف بر سر مبلغ قرارداد و مسائل مهم به توافق رسیدند و در دو مورد اختلاف‌نظر دارند که یکی از آنها بر سر انتخاب سرپرست تیم‌ملی است. کی‌روش می خواهد خودش سرپرست تیم را انتخاب کند و فدراسیون نمی‌خواهد چنین اختیاری در دست سرمربی تیم‌ملی باشد. سرمربی برتغالی ایران در شرایطی با به ایران می‌گارد که در روزهای گذشته خبر توافق او با فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی هم منتشر شده بود.جالب اینکه مدیر روابطعمومی فدراسیون فوتبال آفرقای جنوبی یکبار دیگر از توافق کی‌روش با آفریقای جنوبی صحبت کرده و خبر توافق ایران با این مربی را خبری ساختگی عنوان کرده است. به هر ترتیب بنظر می‌رسد در روزهای آینده تکلیف کی‌روش با ایران مشخص می‌شود و احتمال اینکه این مربی برتغالی همچنان روی نیمکت ایران بنشیند بسیار زیاد است.

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا: برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر حتمی است

● شیخ‌سلمان بن‌ابرهم،رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا،احتمال گرفتن میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ از قطر را رد کرد. شیخ سلمان در گفت‌وگو با شبکه‌الکاس قطر با اشاره به اینکه این موضوع که بیست‌ودومین دوره مسابقات فوتبال جام‌جهانی در قطر برگزار می‌شود،تمام شده و غیرقابل بحث است، افزود: «در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۱۵ با برگزاری مسابقات کارشناسی مشخص خواهیم کرد که این مسابقات در تایلستان برگزار شود یا زمستان. بالاتر در اکتبر سال ۲۰۱۳ پنده را مامور نظارت بر کمیته ویژه تعیین زمان برگزاری جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قطر کرد و این کمیته نیز پس از مشورت با کارشناسان، حامیان مالی و اعضای تصمیم‌گیرنده در فیفا این موضوع را در سه ماه نخست ۲۰۱۵ قطعی خواهد کرد. هجهم برخی رسانه‌های غربی علیه میزبانی قطر به‌دلیل مورد تهدید قرار گرفتن منافع آنهاست که نمی‌خواهند این همایش بزرگ فوتبال در این منطقه از جهان برگزار شود. آنها با انگ زدن به نتایج رای‌گیری چهارسال قبل سعی در تشویش آذهان عمومی دارند، اما فیفا تصمیم خود را گرفته است». رئیس AFC افزود: «خدا می‌داند این‌ها چه نقشه و دلستان‌های ساختگی دیگری درخصوص پرورنده میزبانی قطر در آینده رو خواهند کرد. پرورنده قطر چنان جامع و قدرتمند است که فیفا برای برگزاری جام‌جهانی ۲۰۲۲ در این کشور به هیچ مشکل و مانعی مواجه نخواهد شد. گرچه قطر برای میزبانی جام ۲۰۲۲ تایلستان پیشنهاد داده بود، اما در صورت تصویب و لزوم برگزاری آن در زمستان، قطر هیچ‌گونه‌مانعتی ندارد.»

شکایت فدراسیون فوتبال از «مصطفوی»

● امیرحسین حسینی،مدیر روابطعمومی فدراسیون فوتبال، از شکایت دوباره این فدراسیون از داریوش مصطفوی، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال خبر داد. حسینی در این‌باره به ایسنا گفت: «مصطفوی شعور افکار عمومی را به تمسخر گرفته است. امثال او دوست داشتند تیم‌ملی فوتبال ایران در جام‌جهانی از سه تیم همگروه‌ایش گل‌های زیادی دریافت کند و با بدترین عملکرد به ایران بازگردد. اما مدیدیم که این اتفاق نیفتاد و رسانه‌های مطرح جهان از عملکرد تیم‌ملی فوتبال ایران تمجید کردند.» او در توضیح درباره این شکایت ادامه داد: «مصطفوی در صحبت‌های خود اظهار کرده برخی از رسانه‌هایی که از کی‌روش حمایت می‌کنند عملکردی مشکوک دارند. اما گویا ایشان رسانه‌ها را نمی‌شناسند. در حالی که شاهدیم رسانه‌های خارجی از عملکرد تیم‌ملی و کی‌روش حمایت می‌کنند، او به تیم‌ملی و عملکردش بی‌احترامی می‌کند.» مدیر روابطعمومی فدراسیون فوتبال با اشاره به اینکه مصطفوی در صحبت‌های خود اظهار کرده فدراسیون فوتبال ۵۵۰میلیاردتومان برای کی‌روش هزینه کرده عنوان کرد که مصطفوی باید در دادگاه پاسخگوی تمام‌اعا‌هایی که مطرح کرده باشد.

ازوپیا

تورهای استانبول و سواحل ترکیه
سواحل خلیج فارس - چین-هند-تایلند-مالزی- سنگاپور - ارمنستان- استرالیا و تورهایی ایراندگری، قشم و کیش و مشهد

پارسیان مهر گشت: ۰۶-۸۸۸۴۹۹۷۵ ۸۸۸۱۱۷۴۶